ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № №449-04-1/2018 о нарушении антимонопольного законодательства

13 ноября 2019 года г. Рязань

Комиссия Рязанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе председателя Комиссии <...>, <...>

при участии представителей МКП «ЖКХ Рязанское» – <...>, <...>, представителя администрации муниципального образования – Рязанский муниципальный район Рязанской области – <...>,

рассматривая дело №449-04-1/2018, возбужденное по признакам нарушения муниципальным казённым предприятием «ЖКХ Рязанское» муниципального образования – Рязанский муниципальный район Рязанской области (ИНН 6215030609, ОГРН 1166234070530, адрес: 390542, Рязанская область, Рязанский район, п. Листвянка, ул. Парковая, д.3А, далее – МКП «ЖКХ Рязанское») части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в ежегодном, начиная с 2017 года, отключении горячей воды в многоквартирных домах в п. Военный городок №20 Окского сельского поселения Рязанского района Рязанской области на летний период,

УСТАНОВИЛА:

На основании приказа от 06.08.2018 № 49 комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Рязанской области рассматривается дело №449-04-1/2018 о нарушении муниципальным казённым предприятием «ЖКХ Рязанское» муниципального образования – Рязанский муниципальный район Рязанской области (ИНН 6215030609, ОГРН 1166234070530, адрес: 390542, Рязанская область, Рязанский район, п. Листвянка, ул. Парковая, д.3А, далее – МКП «ЖКХ Рязанское») части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

Предметом оценки являются действия данного предприятия при оказании коммунального ресурса (горячее водоснабжение) жителям поселка Военный городок №20 Окского сельского поселения Рязанского района Рязанской области.

Рассмотрев материалы дела, заслушав доводы лиц, участвующих в деле, исследовав и оценив имеющиеся в деле материалы, комиссия пришла к выводу о том, что материалам дела подтверждается факт наличия в действиях МПК «ЖКХ Рязанское» нарушения части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции.

В соответствии с частью 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела. В случае принятия заключения об обстоятельствах дела дело о нарушении антимонопольного законодательства подлежит отложению.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 3 части 1.1, частью 5

статьи 47, частью 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции, комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 449-04-1/2018.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 449-04-1/2018 на **11.12.2019 в 14 час. 30 мин.** по адресу: 390000, г. Рязань, ул. Семинарская, д. 15, корпус 2.
- 3. Разъяснить, что в соответствии с частью 5 статьи 48.1 Федерального закона «О защите конкуренции», лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

Явка ответчиков по делу и заявителя или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии<...>

<...>